2023年 1 月 30日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

2023年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月 27 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期連結業績予想を修正しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2023年 3月期通期連結業績予想の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 442,128  80,088 80,612 55,917 170円 71銭

今回発表予想（Ｂ） 464,671 97,346 98,111 68,122 207円 96銭

増減額（Ｂ－Ａ） 22,543 17,257 17,498 12,204 －

増減率（％） 5.1 21.5 21.7 21.8 －

<ご参考>前期実績

（2022年 3月期）
275,728 7,733 11,278 8,067 24円 63銭

2．修正の理由

2023年3月期第3四半期（累計）連結業績は、2023年3月期第3四半期会計期間に両パークで実施したスペ

シャルイベント「ディズニー・ハロウィーン」、「ディズニー・クリスマス」や東京ディズニーシーの新規ナイ

トエンターテイメント「ビリーヴ！～シー・オブ・ドリームス～」の公演が好評だったほか、政府のイベント

割事業および全国旅行支援事業によるレジャー需要の回復により入園者数が増加したこと等で、売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を上回りました。

また、2023年3月期第4四半期会計期間も入園者数が増加することを見込んでいることから、2023年3月期通

期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

なお、テーマパーク年間入園者数の予想は、前回発表予想（20,000 千人）に対して 5.0％増の 21,000 千人

を見込んでおります。

（注）当該予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上